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Notat 

 

 
Forslag KB temamøde om bæredygtighed i byggeri den 26. april 
2022 
 
 
 
Ramme 
 
Der er bedt om et forslag til indhold på et temamøde om bæredygtighed i byggeri. Der har tidligere været 
drøftet en kobling til DK2020.  
 
DK 2020 sætter et ambitiøst fokus på at opnå CO2 neutralitet for Norddjurs Kommune. De nye krav til bære-
dygtighed i byggeri sætter også et stort fokus og stiller krav om at reducere CO2 udledningen i forbindelse 
med byggerier. På den vis er der en kobling mellem DK2020 kravene og kravene til bæredygtighed i byggeri, 
hvor sidstnævnte kan ses som en delmængde af DK2020 målsætningen.  
 
Ud fra det perspektiv kan DK2020 ses som en overordnet ramme og det giver samtidig anledning til at intro-
ducere KB til begge.  
 
Der er afsat 1 time og 15 minutter til temadagen 
 

 Velkomst (5. min) 
 Kort introduktion til DK2020 og proces (10 min + 5 min spg) 
 Bæredygtighed i byggeri – oplægsholder Cubo arkitekter (25 min) 
 Spørgsmål (10 min) 
 Opsamling (5 min) 

 
 
 
DK 2020 – klimaneutral i 2050 
Kommunalbestyrelsen besluttede i august 2021, at Norddjurs Kommune skal deltage i DK2020 og blive én af 
de 95 danske kommuner, som forpligter sig administrativt og politisk til at udarbejde en klimaplan for hele 
kommunen i løbet af 2022. Planen skal godkendes i juni 2023.  
Klimaplanen skal herefter realiseres frem mod 2050 ved at udføre de C02-reducerende handlinger og klimatil-
pasningstiltag, som er beskrevet i planen.  
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I klimaplanen skal der sættes ambitiøse mål for at reducere udledning af C02 og kommunens klimaplan vil føl-
ge de nationale mål for Danmark: Norddjurs Kommune skal – indenfor kommunegrænsen – i mål med en CO2 
reduktion med 70 % i 2030 og nå netto-nul CO2-udledning i 2050 i forhold til baseline i 1990.  
 
DK2020 klimaplanen skal derudover leve op til det internationale bynetværk C40’s internationale standard 
”The Climate Action Planning Framework (CAPF).  
 
Da nettoudledningen kommer fra alle sektorer og fra borgere, virksomheder og kommune selv, betyder det, 
at klimaplanen både skal omfatte og inddrage kommunen som geografisk område og kommunen som virk-
somhed.  
 
Bæredygtighed i byggeri 
Med budgetaftalen for 2022-2025 fastholdes ambitionen om, at Norddjurs Kommune skal være økonomisk, 
social og miljømæssig bæredygtig - herunder at kommunen "skal gå foran i grønne og bæredygtige løsninger 
på natur, klima, energi ressourceforbrug og dermed understøtte de nationale målsætninger og FN's verdens-
mål om klima og bæredygtighed".  
 
Med budgetaftalen 2022-2025 igangsættes flere anlægsprojekter. I den forbindelse afholdes et temamøde 
med henblik på at blive klogere på emnet bæredygtighed i byggeri. Herunder, hvad man som kommune skal 
være opmærksom på i forbindelse med etableringen af bæredygtigt byggeri og hvilke prioriteringer, der kan 
være relevante.  
 
Med afsæt i den nationale strategi for bæredygtighed sættes fokus på bæredygtighed:   

 Mere klimavenligt byggeri og anlæg 
 Holdbare bygninger af høj kvalitet 
 Energieffektive og sunde bygninger 
 Ressourceeffektivt byggeri 

 
Der vil være fokus på de nye bæredygtighedskrav, som forventes indført med det nye bygningsreglement og 
den indflydelse det får og hvordan det kommer til påvirke tænkningen omkring anlægsopgaver.  
 
Social, økonomisk og miljømæssig bæredygtighed i anlæg:  

 Social bæredygtighed: Indeklima, Udformning af rummet, drift af bygningen (totaløkonomi) 
 Miljømæssig bæredygtighed: Livscyklusvurdering (LCA), Grænseværdier for CO” i nybyggerier stiller 

nye krav genanvendelighed  
 Økonomisk bæredygtighed: Totaløkonomi, budgetter efter bæredygtighed, affaldssortering 

 
Målet er at sætte fokus på relevante opmærksomhedspunkter.  


